Календарный учебный график
на 2021-2022 учебный год.

с. Гурбуки
2021г.

Муниципальное Бюджетное общеобразовательное учреждение
Гурбукинская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ   №  _____
______________________________________________
От «_30_»______августа__ 2021года
Об утверждении календарного учебного графика в                                               2021-22 учебном году
______________________________________________

В соответствии сч..1, 6, 22 п.3ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации»
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом рекомендаций министерством образования и науки РД.
№ 01-50/02-227/20 от 29.08.2020г. и по согласованию с Педагогическим советом МБОУ Гурбукинской СОШ №1 (Протокол № от 29.08.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  календарный учебный график на 2021-2022 учебный            год (приложение)
2. Внести изменения в Основную Образовательную Программу НОО
МБОУ  ГСОШ  №1, Основную Образовательную Программу  ООО
МБОУ  ГСОШ  №1, Основную Образовательную Программу  СОО МБОУ  ГСОШ №1.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ___________ /Гасанханов М.Н./

Календарный учебный график
2021-2022 учебный год
1. Учебный год начинается 1 сентября 2021 года
Учебный год заканчивается:
· для обучающихся 1-8, 10 классов- 29 мая 2021 года;
· для обучающихся 9, 11 классов год завершается в соответствии с расписанием экзаменов Государственной  Итоговой  Аттестации.

Продолжительность учебного года:
· 1 класс - 33 учебных недели, 2-11 класс-34 учебных недели.
Продолжительность каникул:
Название каникул                            Начало                         Окончание
Осенние	30.10.2021                     07.11.2021
Зимние                                           31.01.2022                     09.01.2022
Весенние                                         24.03.2022                    03.03.2022
Дополнительные  для учащихся 1-х      14.02.2021                   21.02.2021
2. Количество класс - комплектов- 30
1-4 кл-13 класс-комплектов
1 кл.-4 класса;  2 кл.-2класса; 3 кл.-4класса; 4 кл.-3класса;
5-9 кл-15 класс-комплектов
5кл.-4 класса;  6 кл.-2 класса; 7 кл.-3 класса;  8 кл.-2 класса;  9 кл.-3 класса;
10-11 кл-2 класс-комплектов
10кл.-1 класс;  11 кл.-1класс;
Количество учащихся по ступеням обучения
 1- ступень (начальное общее образование)-4 года
1-4кл.- 268 уч-ся
2-ступень (Основное общее образование)-5 лет
5-9кл.-  273  уч-ся
3- ступень (среднее (полное)общее образование)- 2года
10-11кл.-  20  уч-ся

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Учебный год делится на учебные модули, учебные четверти и полугодия.

	Четверть
	Начало
	Окончание

	первая
	01.09.2021
	28.10.2021

	вторая
	08.11.2021
	30.12.2021

	третья
	10.01.2022
	23.03.2022

	четвертая
	04.04.2022
	29.05.2022

	Полугодие
	Начало
	Окончание

	первое
	01.09.2021
	30.12.2021

	второе
	10.01.2022
	29.05.2022

Расписание учебных модулей регламентируется КТП рабочих  программ.
4. Регламентирование образовательного процесса на неделю:
Для 1 класс пятидневная недельная нагрузка  с 2 по11 класс шестидневная недельная нагрузка.
5. Регламентирование образовательного процесса на день:
Образовательная организация работает в одну смену.                      Продолжительность урока для 1 класса - 35мин., а для обучающихся                      2-11 классов - 45минут
6. Организация промежуточной и итоговой аттестации
          Формы промежуточной и итоговой аттестации определяются учебным планом.
	Сроки	проведения	промежуточной	и	итоговой	аттестации
	(контрольных работ в учебных четвертях и полугодиях):
[bookmark: _GoBack]18 октября-  27 октября 2021 года ;                             13 декабря - 25 декабря 2021 года;           8 марта – 19 марта 2022 года;                                                                                                              12 мая – 19 мая 2022 года ;

7. Организация внеурочной деятельности

Организована внеурочная деятельность в соответствии требованиям стандарта по следующим направлениям:

1.Спортивно-оздоровительное
2. Духовно- нравственное
3. Социальное
4. Общеинтеллектуальное
5.  Общекультурное

внеурочная деятельность начального общего образования (1-4 классы)
16 -недельных часов

внеурочная деятельность основного общего образования (5-9 классы)
24 -недельных часов

внеурочная деятельность среднего общего образования (10-11 классы)
5 -недельных часов